
14 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 16-01-2019

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH HÀ NAM 

 
Số: 37 /2018/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nam, ngày  07  tháng 12 năm 2018 

NGHỊ QUYẾT 
Về Quy hoạch phòng chống lũ chi tiết cho các tuyến sông có ñê 

trên ñịa bàn tỉnh Hà Nam ñến năm 2030, ñịnh hướng ñến năm 2050 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM 
KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ BẢY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ðê ñiều ngày 29 tháng 11 năm 2006; 

Căn cứ các Nghị ñịnh: Nghị ñịnh số 113/2007/Nð-CP ngày 28 tháng 6 
năm 2007 của Chính phủ về quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều 
của Luật ðê ñiều; Nghị ñịnh số 66/2014/Nð-CP ngày 17 tháng 10 năm 2014 
của Chính phủ về quy ñịnh chi tiết, hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật 
Phòng, chống thiên tai; 

Thực hiện các Quyết ñịnh của Thủ tướng Chính phủ: Quyết ñịnh số 
1821/Qð-TTg ngày 07/10/2014 về phê duyệt Quy hoạch phòng chống lũ và ñê 
ñiều hệ thống sông ðáy; Quyết ñịnh số 257/Qð-TTg ngày 18/02/2016 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch phòng chống lũ và quy hoạch ñê 
ñiều hệ thống sông Hồng, sông Thái Bình; 

Xét Tờ trình số 3557/TTr-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2018 của UBND 
tỉnh ñề nghị phê duyệt dự án quy hoạch phòng chống lũ chi tiết cho các tuyến 
sông có ñê trên ñịa bàn tỉnh Hà Nam ñến năm 2030, ñịnh hướng ñến năm 2050; 
Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận, 
thống nhất của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Thông qua Quy hoạch phòng chống lũ chi tiết cho các tuyến sông 
có ñê trên ñịa bàn tỉnh Hà Nam ñến năm 2030, ñịnh hướng ñến năm 2050 với 
những nội dung chủ yếu sau:   

1. Quan ñiểm 

a) Tuân thủ các quy ñịnh của Luật ðê ñiều và các quy ñịnh pháp luật có 
liên quan. 

 b) ðảo bảo an toàn phòng chống lụt, bão, an toàn ứng phó với tác 
ñộng của biến ñổi khí hậu, ñảm bảo phát triển kinh tế - xã hội và môi trường 
bền vững. 


